
                                    
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муниципального района 

    «ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 

Калужской области 

 

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Я 

г. Жуков 

 
 от «17»  07  2025г. № 869 

 

 

 

 

 

 

 

 
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

администрация МР «Жуковский район» Калужской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести следующие дополнения в Правила определения требований к закупаемым органами 

местного самоуправления, муниципальными органами и подведомственными указанным органам 

казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями МР 

«Жуковский район» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 

работ, услуг), утвержденные Постановлением от 21.06.2016 №612 «Об утверждении Правил 

определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, муниципальными 

органами и подведомственными указанным органам казенными, бюджетными учреждениями и 

муниципальными унитарными предприятиями МР «Жуковский район» отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (ред. постановлений 

администрации МР «Жуковский район» от 26.06.2017г. N 976, от 25.07.2018г. №752, от 

09.09.2021г. №817, от 25.02.2025 г. №182): 

1. абзац два пункта 1 изложить в следующей редакции: 

"Под видом товаров, работ, услуг в целях настоящих Общих правил понимаются виды товаров, 

работ, услуг, включенные в группировки Общероссийского классификатора продукции по видам 
экономической деятельности с 5 - 9-разрядными кодами."; 

2. пункт дополнить 2 абзацем четыре следующего содержания: 

требование, допускающее включение в ведомственный перечень бензина и дизельного топлива в 

качестве значений характеристики "вид топлива" автомобилей легковых, средств 

автотранспортных для перевозки 10 или более человек, автомобилей грузовых при условии 

обоснования невозможности использования значений "сжиженный природный газ", 

"компримированный природный газ", "смешанное топливо (дизельное топливо, 

компримированный природный газ или сжиженный природный газ)", в том числе в связи с 

отсутствием на территории планируемой эксплуатации закупаемых автомобилей легковых, средств 

автотранспортных для перевозки 10 или более человек, автомобилей грузовых действующих 

объектов газозаправочной инфраструктуры и (или) зарядной инфраструктуры для электрического 

автомобильного транспорта; 

 

3. абзац один пункт 10 дополнить словами”, а в отношении автомобилей легковых, средств 

автотранспортных для перевозки 10 или более человек, автомобилей грузовых - также 

 

О внесении изменений в Постановлении 

администрации МР «Жуковский район»  

consultantplus://offline/ref=EE7A9B9207A6DC6A2500F2DB4781AAAA9EE339D43FB2C3D6571D2CD2BD950D280523BE1C72F09CA5D2m4L
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=490997#l0


   
предусмотренные таким обязательным перечнем характеристики "тип двигателя (силовой 

установки)" и "вид топлива"; 

 

4. пункт 12 изложить в следующей редакции: 

“12. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе предельные 

цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в ведомственный перечень (далее - 

значения), устанавливаются с учетом следующих требований: 

а) с учетом категорий и (или) групп должностей работников муниципальных органов 

Жуковского района и подведомственных им казенных, бюджетных учреждений и 

муниципальными унитарными предприятиями, если затраты на их приобретение в соответствии с 

требованиями к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного 

самоуправления (включая муниципальные органы и подведомственные им казенные учреждения) 

(далее - требования к определению нормативных затрат), определяются с учетом категорий и (или) 

групп должностей работников; 

б) с учетом категорий и (или) групп должностей работников, если затраты на их 

приобретение в соответствии с требованиями к определению нормативных затрат не определяются 

с учетом категорий и (или) групп должностей работников, - в случае принятия соответствующего 

решения муниципальными органами; 

в) включение значений "бензин" и "дизельное топливо" характеристики "вид топлива" 

автомобилей легковых, средств автотранспортных для перевозки 10 или более человек, 

автомобилей грузовых в ведомственный перечень осуществляется при условии обоснования в 

соответствующей графе формы, предусмотренной приложением N 1 к настоящим Правилам, 

невозможности использования значений "сжиженный природный газ", "компримированный 

природный газ", "смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный природный газ или 

сжиженный природный газ)", в том числе в связи с отсутствием на территории планируемой 

эксплуатации закупаемых автомобилей легковых, средств автотранспортных для перевозки 10 или 

более человек, автомобилей грузовых действующих объектов газозаправочной инфраструктуры и 

(или) зарядной инфраструктуры для электрического автомобильного транспорта."; 

 

5. в приложении N 2 к указанным Правилам: 

позицию 3 изложить в следующей редакции 

 

"3. 29.10.2 Автом

обили 

легко

вые 

Тип 

двига

теля 

(силов

ой 

устан

овки) 

<1> 

                            

мощн

ость 

двига

теля 

251 лошад

иная 

сила 

не 

более 

200 

не 

более 

200 

не 

более 

200 

                  

вид 

топли

ва <2> 

                            

компл

ектац

ия 

                            

преде

льная 

цена 

383 рубль не 

более 

2,5 

млн. 

не 

более 

2 млн. 

не 

более 

1,5 

млн. 

(за 

исклю

чение

м 

должн

                  

consultantplus://offline/ref=98B988B6825B525F1E4A5B771395B77A3CFAD8363E0974E199E0E3403D7DA4EB251FE8EADBAFA67EC3dBH
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=379158#h107


   
ости 

замес

тител

я 

руков

одите

ля 

струк

турно

го 

подра

зделе

ния 

федер

ально

го 

орган

а 

испол

нител

ьной 

власт

и)"; 

 

  
позиции 4 - 5 признать утратившими силу; 

позиции 6 изложить в следующей редакции; 

позицию 6.1. добавить 

"6. 29.10.3 Средства 

автотранс

портные 

для 

перевозки 

10 или 

более 

человек 

Тип 

двигателя 

(силовой 

установки

) <1> 

                            

мощность 

двигателя 

251 лошадина

я сила 

                        

вид 

топлива 

<2> 

                            

комплекта

ция 

                            

предельна

я цена 

                            

6.1. 29.10.4 Средства 

автотранс

портные 

грузовые 

Тип 

двигателя 

(силовой 

установки

) <1> 

                            

мощность 

двигателя 

251 лошадина

я сила"; 

                        

вид 

топлива 

<2> 

                            

комплекта

ция 

                            

предельна

я цена 

                            

 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=379158#l345


   
дополнить сносками <1> и <2> следующего содержания: 

"<1> При составлении ведомственного перечня указывается "двигатель внутреннего сгорания", или 

"энергетическая установка гибридного транспортного средства", или "электродвигатель". 

<2> При составлении ведомственного перечня указывается "бензин", или "сжиженный природный 

газ", или "компримированный природный газ", или "дизельное топливо", или "смешанное топливо 

(дизельное топливо, компримированный природный газ или сжиженный природный газ)". Не 

указывается в случае указания "электродвигатель" в качестве значения характеристики "Тип 
двигателя (силовой установки)".". 

6.     Внести в постановление от 20.06.2016г. №606 «О порядке определения нормативных 

затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования МР 

«Жуковский район» (включая подведомственные казенные учреждения)» (далее - постановление N 

606) следующие изменения: 

 пункт 2 добавить абзац четыре следующего содержания: 

размеры предельных цен товаров, за исключением автомобилей легковых, средств 

автотранспортных для перевозки 10 или более человек, автомобилей грузовых, и услуг при 

составлении ведомственного перечня могут быть определены путем умножения на индекс 

потребительских цен на товары и услуги по данным Федеральной службы государственной 

статистики за период действия указанных предельных цен, а размеры предельных цен автомобилей 

легковых, средств автотранспортных для перевозки 10 или более человек, автомобилей грузовых - 

не более чем на индекс потребительских цен на легковой автомобиль (отечественный, новый) по 

данным Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных 

предельных цен."  

 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

  

 

И.о. Глава администрации                                                                                      Ю.А. Казачкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

по управлению делами                                                                И.И. Кретова 

 

 

 

Заместитель Заведующего контрактной службой                                                            Т.А. Какатунова 

  

 

 

И.о. Заведующего юридическим отделом                                                                     П.В. Шкодов 

 

 

                                

 

 

 

 

 
  


